

MAPA RESUMO RESULTADO DO PROCESSO

PROCESSO SENIOR Nº 7010/2024 – Complementar 7147/2024

MODALIDADE/TIPO DE AVALIAÇÃO: SIMPLES COTAÇÃO/MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de carpetes das salas de reunião 1 e 2, estofados de estações de trabalho, cadeiras fixas e giratórias, toalhas de banquete e poltronas diretoras, sob a forma de demanda.

PROPOSTAS FINAIS				Clean'nDry Lavanderia VENEZA LAVANDERIA LTDA		ANNALIMPA LIMPEZA & SERVICOS GERAIS LTDA		F M P CLEAN HOUSE HIGIENIZACAO E LAVAGEM A SECO LTDA	
Item	DESCRIÇÃO		Metragem estimada (m²)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Lavagem de carpete e estação de trabalho	Carpete Sala 1 e 2	106	R\$ 6,00	R\$ 636,00	R\$ 12,00	R\$ 1.272,00	R\$ 45,00	R\$ 4.770,00
2		Estofado de estações de trabalho	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
			Quantidade estimada						
3	Lavagem de toalhas banquete e cadeiras fixas e giratórias	Toalhas banquete Tipo 1	27	R\$ 19,00	R\$ 513,00	R\$ 43,00	R\$ 1.161,00	R\$ 40,00	R\$ 1.080,00
4		Toalhas banquete Tipo 2	13	R\$ 23,00	R\$ 299,00	R\$ 51,00	R\$ 663,00	R\$ 80,00	R\$ 1.040,00
5		Cadeiras fixas e giratórias	235	R\$ 30,00	R\$ 7.050,00	R\$ 30,00	R\$ 7.050,00	R\$ 35,00	R\$ 8.225,00
6		Poltrona Diretoria	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 11.698,00		R\$ 17.816,00		R\$ 45.315,00	
Custo adicional: frete, taxa de serviço e afins (SOB DEMANDA)				R\$ 20,00		R\$ 20,00		R\$ 5.280,00	
HABILITAÇÃO TÉCNICA				SIM		SIM		SIM	
HABILITAÇÃO COMERCIAL				SIM		SIM		NÃO	

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO DE COMPRAS:

- Proposta vencedora: **Clean'nDry Lavanderia - VENEZA LAVANDERIA LTDA**
- Trata-se de contratação com contrato, por certame seletivo, atendendo ao artigo 27 do Regulamento de Seleção e Contratação de Obras, Serviços, Compras e Alienações;
- Condições de pagamento: O pagamento será realizado após a realização dos serviços de manutenção, mediante o atesto do boleto e nota fiscal, assim como a conferência de todos os documentos enviados pela contratada, em até 15 dias.
- Prazo de Entrega: Ocorrerá no prazo máximo de 5 dias úteis após cada solicitação do CGEE.
- Vigência do Contrato: 425 dias a partir da assinatura do contrato.
- Nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos e demais despesas de qualquer natureza que venham a incidir, exceto Custo adicional descrito na proposta apresentada;